

SEMINARIEDAG 23 MAJ

Immateriellt kulturarv · Hållbarhet · Bildning · Barn & unga

Plats: Magasinet, Tullmakaregatan 12, Falun.

Moderator: Malin Lagergren, f.d. chef för kultur och bildning i Region Dalarna.

13.00 Inledning

Maria Jacobsson, verksamhetschef SHR

Sparsamhetsslöjd

Vad innebär det och vem är sparsamhetsslöjdare? Anna Kjellander, ordförande i Jönköpings läns hemslöjdsförbund berättar om hur de arbetat med begreppet, samt visar en helt ny film.

Slöjdresidens med hållbarhet i fokus

Dalarnas Hemslöjdsförbund har i samarbete med ett flertal närliggande län genomfört tre fristående residens som riktat sig till yrkesverksamma slöjdare. Temat har varit "Slöjden, skogen och hållbarheten". Hemslöjdskonsulenterna i Dalarna, Kattis Karlsson Hofvander och Fredrik Eriksson samt deltagare från residensen delar med sig av sina erfarenheter.

Dalarnas Lussibrud – nyskapande luciatåg med gamla traditioner

Mästarbrodösen Anna-Karin Jobs Arnberg och skinnskräddaren Täpp Lars Arnesson delar med sig av hur de jobbar med att förmedla ett levande materiellt och immateriellt kulturarv och hur det kan vara en del av besöksnäringen – utifrån arrangemanget Lussibrud.

14.50–15.40 Fika

Att slöjda kunskap

Paul Resch är doktorand inom pedagogiskt arbete med inriktning mot slöjdens didaktik vid Linköpings Universitet och håller en föreläsning om kunskapssyn och kunskapsproduktion, utifrån slöjdens perspektiv.

Máhto árudahka – Kunskapens viste

Detta 3-åriga samarbetsprojekt, mellan Lapponia och Sameslöjdsstiftelsen, syftar till att ta fram en inspirerande miljö där ungdomar får studera duodji och på så sätt föra kunskap vidare praktiskt och teoretiskt. Naomi Aira, projektledare och slöjdare, kommer och berättar mer om projektet som samlar samiska ungdomar, duojárat (samiska slöjdare) och árbe eahpit (kunskapsbärare) för att skapa duodjiföremål till ett samiskt viste.

Bilda dina händer! Om slöjdens betydelse

Författaren och journalisten Göran Greider avslutar dagen med att prata om vikten av skolslöjden och praktisk kunskap.

17.30 Dagen avslutas